
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 6 LAVORI PUBBLICI
Determinazione n. 471 del 16/05/2022

      
 

Oggetto: LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOCALITÀ RENAZZO” – DETERMINAZIONE N. 435 DEL 05/05/2022 
CORREZIONE ERRORE MATERIALE.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOCALITÀ RENAZZO” – DETERMINAZIONE N. 435 DEL 05/05/2022 
CORREZIONE ERRORE MATERIALE.

PROP /2022

Oggetto: LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOCALITÀ RENAZZO” – determinazione n. 435 del 05/05/2022 correzione 
errore materiale.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamate:
 la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31.03.2022 "DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022/2024 – APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 
CON INTEGRAZIONE SEZIONE OPERATIVA 2022/2024", esecutiva, e ss.mm.ii.;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31.03.2022 "BILANCIO DI PREVISIONE 
2022/2024 - APPROVAZIONE" , esecutiva, e ss.mm.ii.;

 la delibera di Giunta Comunale n. 62 del 31.03.2022 ad oggetto  “PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE 2022/2024 – ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE – APPROVAZIONE”, 
esecutiva;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 107 del 
28/12/2015 e ss.mm.ii., come da ultimo modificato con Delibera di Consiglio Comunale n. 119 del 
30/12/2019;

Richiamata la Determinazione n. 435 del 05/05/2022 ad oggetto: “LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA SCUOLA PRIMARIA INLOCALITÀ 
RENAZZO” – APPROVAZIONE SECONDA MODIFICA DEL CONTRATTO AI 
SENSI DELL’ART. 106 COMMA 1 LETT. A) DEL D.LGS.50/2016 DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II.”;

Rilevato che al punto n. 3 del dispositivo della suddetta Determinazione è stato stabilito quanto 
segue:

“di impegnare le risorse necessarie per l’esecuzione delle lavorazioni di variante da 
parte dell’appaltatore , come segue, tenuto conto del ricalcolo degli impegni come in 
premessa :

 riducendo il sub. Imp. 800/2022, assunto con atto n.62/2022, a favore di  C.G.M. srl per 
l’importo totale di Euro 10.149,24 e che la riduzione dell’impegno deve confluire nelle 
somme a disposizione della stazione appaltante;

 impegnando Euro 37.503,33, iva compresa a favore di FALEGNAMERIA LA QUERCIA 
DI GIOVANNI & FRANCESCO ZACCAGNINO S.N.C con sede legale in AVIGLIANO 
Via BIVIO SAN GIORGIO n. 53 C.F. 00823440763 alla cod. 04022.02.313070 - CAP 
313070/0 COSTRUZIONE NUOVO PLESSO ISTITUTO COMPRENSIVO RENAZZO - 
A.A.A. (imp. 4163/2020) coperto da FPV generato dall’applicazione dell’avanzo 
effettuato con DCC n.12 del 14/04/2020”;

Dato atto che l’imp. n. 4163/2020 – sub. Imp. 2306/2022 assunto a favore di  
FALEGNAMERIA LA QUERCIA, come sopra identificata, non riguarda le lavorazioni di variante, , 
ma quelle dell’appalto principale, come correttamente riportato nella premessa della Determina n. 
435/22;



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Ritenuto, quindi, di correggere il suddetto errore materiale, modificando il cig collegato 
con il suddetto impegno attribuendo allo stesso il CIG  840894401D; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e succ. mod. ii.;
Vista la L.120/2020 e succ. mod. ii.;
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e succ. mod. ii.;
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e succ. mod. ii.;

DETERMINA

di fare integralmente proprie le premesse al presente atto e sulla base delle stesse:

1) di correggere l’errore materiale inserito nella Determinazione n. 435/22 attribuendo 
all’imp. n. 4163/2020 – sub. Imp. 2306/2022, cod. 04022.02.313070 - CAP 313070/0 
COSTRUZIONE NUOVO PLESSO ISTITUTO COMPRENSIVO RENAZZO – A.A.A., 
assunto a favore di  FALEGNAMERIA LA QUERCIA, come in premessa identificata,  
il CIG  840894401D;

2) di dare atto che il Responsabile del presente procedimento è l’arch. Beatrice Contri 
Dirigente del Settore Lavori Pubblici.

3) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990 e dell’art.1, co. 9, lett. e) 
della L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

4) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente in “Amministrazione 
Trasparente”, nella sotto-sezione di 1° livello “Bandi di gara e contratti”, ai sensi del 
D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.;

 

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

CONTRI BEATRICE / ArubaPEC S.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.
Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


